ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 2 октября 2018 г. N 1173

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ

В ПУНКТ 1 ПЕРЕЧНЯ УЧАСТКОВ АВТОМОБИЛЬНЫХ ДОРОГ,

ЖЕЛЕЗНОДОРОЖНЫХ И ВНУТРЕННИХ ВОДНЫХ ПУТЕЙ,

ВЕРТОДРОМОВ,

ПОСАДОЧНЫХ ПЛОЩАДОК, А ТАКЖЕ ИНЫХ ОБЕСПЕЧИВАЮЩИХ

ФУНКЦИОНИРОВАНИЕ ТРАНСПОРТНОГО КОМПЛЕКСА ЗДАНИЙ,

СООРУЖЕНИЙ, УСТРОЙСТВ И ОБОРУДОВАНИЯ, ЯВЛЯЮЩИХСЯ

ОБЪЕКТАМИ ТРАНСПОРТНОЙ ИНФРАСТРУКТУРЫ

Правительство Российской Федерации постановляет:

Внести в пункт 1 перечня участков автомобильных дорог,

железнодорожных и внутренних водных путей, вертодромов,

посадочных площадок, а также иных обеспечивающих

функционирование транспортного комплекса зданий, сооружений,

устройств и оборудования, являющихся объектами транспортной

инфраструктуры, утвержденного постановлением Правительства

Российской Федерации от 18 июля 2016 г. N 686 "Об определении

участков автомобильных дорог, железнодорожных и внутренних

водных путей, вертодромов, посадочных площадок, а также иных

обеспечивающих функционирование транспортного комплекса

зданий, сооружений, устройств и оборудования, являющихся

объектами транспортной инфраструктуры" (Собрание

законодательства Российской Федерации, 2016, N 30, ст. 4924; 2017, N

10, ст. 1482; 2018, N 3, ст. 534), следующие изменения:

а) подпункт "в" изложить в следующей редакции:

"в) участки автомобильной дороги общего пользования федерального

значения А-290 Новороссийск - Керчь:

км 140 + 515 - км 141 + 018 (со стороны Таманского полуострова);

транспортный переход через Керченский пролив км 141 + 018 - км 160

+ 048;";

б) дополнить подпунктом "г" следующего содержания:

"г) строящийся участок автомобильной дороги и автомобильного

подхода в г. Керчи к транспортному переходу через Керченский

пролив от автодорожной развязки в створе Индустриального шоссе в г.

Керчи до км 160 + 048 автомобильной дороги общего пользования

федерального значения А-290 Новороссийск - Керчь (со стороны

Керченского полуострова).".

Председатель Правительства

Российской Федерации

Д.МЕДВЕДЕВ